ATA DA COMISSÃO DE ORIENTAÇÃO E ÉTICA 23/07/18

Aos vinte e três dias do mês de julho de dois mil e dezoito, tendo início às 13h, realizou-se reunião

da Comissão de Orientação e Ética do Conselho Regional de Psicologia - 4ª Região- MG, localizado

na Rua Timbiras, 1532- 6º Andar – Lourdes, contando com a presença da Conselheira Presidenta

Letícia Gonçalves, da Conselheira Madalena Luiz Tolentino, da Psicóloga de Referência Técnica

Silvana Pontes Bueno, da estagiária Ana Luisa Sanders e do Assessor Jurídico Luiz Henrique Barbosa

Alves. Presente também, a Gerente Técnica Flávia Santana da Silva. Pontos de Pauta: 1) Represen-

tação 014/17: Apresentação do relatório com proposta de exclusão liminar da denúncia. Encami-

nhamento: A Comissão aprova o relatório.  2) Representação 018/17: Apresentação do relatório

com proposta de instauração de processo ético. Encaminhamento: A Comissão aprova o relatório.

Encerrou -se a reunião às 16h. Após lida e aprovada, a ata será assinada por todos os presentes. Belo

Horizonte, vinte e três de julho de dois mil e dezoito.